
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

COMISSÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO

93

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00042/2019

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de at.uar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Aquisições parceladas de salgados e lanches diversos destinados a atender as demandas das
diversas Secretarias deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando
se do seguinte meio de divulgação: Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame _
12/07/2019; Diário Oficial do Estado 13/07/2019. Licitante cadastrado neste processo:
JAILTONGONCALVESDASILVA- CNPJ: 27.753.176/0001-70.

Às 09:15 horas do dia 24/07/2019, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria nO 001 de 02/01/2019, composta pelos servidores: TARCÍSlo FRANÇADA SILVA
Pregoeiro; BRUNOGOMESDEOLIVEIRA- Membroda equipe de apoio; LEANDROLUCIANOTOMÉ- Membro
da. equipe de apoio; ESTANISLAUSANTOSDEAZEVEDO- Membroda equipe de apoio;. Inicialmente,
conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão
pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante qualificado a participar desta
reunião: JAILTONGONCALVESDASILVA- Representante: JAILTONGONÇALVESDASILVA, Brasi leiro,
Casado, Empresário, residente e domiciliado na Rua Monsenhor José Coutinho, SN - Centro _
Itapororoca PB, CPF n? 107.997.187-42, Carteira de Identidade n? 128838026 SSP-PB. Em
seguida foram identificados os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação do
lici tante devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Proposta de Preços o qual teve seu
conteúdo rubricado pelo presente. Analisada a proposta, passou a informar: O licitante
apresentou proposta, no aspecto formal, em consonância com as exi qênc ias do instrumento
convocatório. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da classificação da
proposta e a convocação do licitante, de acordo com os critérios definidos no instrumento
convocatório, para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fase em.que
foram efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos
lances verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi aberto o envelope
contendo a documentação de habilitação apenas do licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo
devidamente rubricado. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: O licitante
mel.hor colocado na fase de lances verbais foi hab í Lí.tado . Considerado o valor apresentado pelo
licitante, as observações apontadas dUrante o processo e os critérios detinidos no instrumento
convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e
respectivo valor total da contratação: JAILTON GONCALVES DA SILVA - Valor: R$ 259.200,00. Os
valores unitários, constantes da proposta e lances apresentados, bem como o resultado do
certame com a devida classificação, estão demonstrados no re.spectivo Mapa de Apuração, que
fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada a palavra:
nenhuma observa.ção foi feita. Considerações do Pregoeiro: Foi detectado dive.rgência de
enderenço, mas por te, estabe Lecido na cidade, foi feito uma consulta rápida e
encontrado o estabelecimento ionando, por isso prosseguiu-se com a habilitação. Nada mais
havendo a constar, lavrou- ,,/{a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai
devidamente assinada. //

/
/



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00042/2019

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à lic-itação acima indicada, que obje t i.va :

Aquisições parceladas de salgados e lanches diversos destinados a atender as demandas das
diversas Secretarias deste Mun_icipio, inclusive Fundo Municipal de Saúde.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as
observações apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes
da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- JAILTONGONCALVESDASILVA.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12; Valor: R$ 287.600,00.

2.O - DA FASE DE LANCES VERBAlS

P't/CNPJ artici~t.s ~~. l
- salgados fritos (pastel. sal.gado, pastel doce, coxinha, bol.~o de queijo, ETC) com recheio de noj
nimo de 15 gramas (100 unidades) I a: ser entregue em local ~ei:inido. pela cont:ratan_t_e_.__ --.
O 27.753.176/000i-7f[ffiLTON GONCALVESDA SILVA ._______ __ 4o,00i
1, 27.753.176/0001-70,.JAILTON GONCALVESDA SILVA _ __ -r- 39,00

~27.753.176/0001-70JAILTON GONCALVESDA SILVA L_~ 38,00
I 3 27.753.1 76/00Ôl-70 hAILTON GONCALVESDA SILVA ( 37,00

4 27.753.176!0001-70!JAILTON G0l-!CALVESDA SILVA ._. f 36,00
2 Salgados de forno (pastel, empada doce, empada salgada, mini pizza, ETC) com recheio de no mínímo dE
15 gramas (100 unidades), a ser entregue em local de~ini.do pela Contratante_

O' 27.753.176/0001-70 JAILTON GONCALVESDA SILVA --!- 50,00
~. 1, 27.753.176/0001-70IJAILTON GONCALVESDA SILVA. . ------- __j_ 49,00~l 21 "~~753.17610001-70hAILTON GONCÃiVES DA SIL;:;P:--- -----::=-.---- - __ ~-_' 48~

3, 27.753.176/0001-70 IJAILTON GONCALVESDA SILVA 47,00
iT27.753.176/0001-7Õ(AILTON G;ONCALVESDA SILVA , -- _ -.=,-=-46~r 5 27. 753 .176/0001-70 jJAILTON GONCALVESDA SILVA .__ . . . ._'----- 45,001
P - Sal.gados l!'inos com. recheio de: camarão, queijo coalho, queijo minas, patê, ovos de codorna, etc. com

I~heio ~ no mínimo de 15 gramas (100 unidades) ,~~r entregue em l.ocal definido pe.La Contratante.

WO: ?7.753.1.::"~_00.01-70 JAILTON GONCAL..':'ES·.DASILy!- _''' __ . .- __ .__ 1 _.~1127.753 .176/0001-70~.!ON GONCALVESDA SILVA , 95,00
. 27.753.176/0001-70 IJAILTON GONCALVESDA SILVA ---.-- .---- i 90,00

3 27.753.176/0-001-70 .:[AILTON GON~ALVESDA SILVA , .._._.1---= 88,00
~ 27.753.176/0001-70 JAILTON GONCALVESDA SILVA o _ •••• I_ __ ~~
4 - Refrigerante, sabor laranja de ótima. qual.idade gelado, embalagem com.2 litros, a ser entregue em local
Idefinido pela Contratante _ '==~-=-..:::_~_-=~~O~_______ _. __ ~80

9,70r ----
-----L--.--'--:-1'5 - Rlafr:l.gerante, sabor cola de ot.una qualJ.dade gelado, embalagem com 2 litros, a ser ent:regue em

I efjinido pela Contratante. ,
O 27.753. i-7-6-/-0-0-0-1---7-0-jrJ-A-I·L--T-O-N-G-O-N--CAL--V-E-S-·-D-A-S-I-L-V-A-------- .. _~_.------:- 12, O~

1 27.753.176/0001-70 bAILTON GONCALVESDA SILVA -------------.-~-+-- 11, O~
_2i_.3.7. 7.5s_:_17~/000l-1.~L_T~~~AL~S DA SILVA __ I 10,00!

:6 - Refrigerante, sabor limão de 6tima qualidade gelado, emb a com 2 li-ti~~~· en,t~;,-en ~lo0c~aOO,
,definido pela Contratante. . ~

-.O' 27.753.176/0001-70 JAILTON GONCALVESDA SILVA
1-:1! 27.753.176/0001-70

_.
JAILTON GONCALVESDA SILVAr' 2 27. iS3 .1.76/0001-70 JAILTON GONCALVESDA SILVA13 27.753.176/0001-70lJAILTON -----GONCMVES DA SILVA

I 4 27.753.176/0001-70!JAILTON GÓNCALVESDA SI.LVA

I 0: 27.753.176/0001-70!JATLTON GONCALVESDA SILVA _

_~:._22.753.1 76/0001-7 O!JAILTON GO~~'N~C~!'ili~~V~E~S~D~A~S~!.~I:Y~A~.~~,~.~~~~~~~ - __ .._._r- _i:_""@7 - Refrigerante, sabor guaraná de 6tima quali c~om__2_~:,_s___ _ 1 _
L Oi 27.753.176/0ci'õl-70IJAILTON." . . .• _LVA -'10,00/
I 1, 27.753.17,6/00Ql-70;JAILTON GONCALV'ES DA SILVA ------ -,.- - - -- -~

1
8 - Tábua de queijos .;frios - variados (nú.niinode 03 tipos de frio) ,
em local definido pela Contratante.
- -s>L 27.]_E .176/0001-70 IJAILTON GONCALV~S-'DA SI'L A_

1 27.753.176/0001-701JAILTON GONCALVES
~ ~..: 753 .176/0001-:~AILTON GONCALVES
I- 3 ~27 .:]53 .176/0001-7.~IJAILTON GONCALVES
, 4 27.753.176/0001-70!JÃILTON GONCALVES

a ser

-~~~: ..
. -~---

--~',.
.. ~ ~



100- "

------, ,~--,-

9 - Sanduiches tipo: Hamburg
-012 '7 ,-753'.1.1 61?~,~.7.Q..§iiOTON GONCAL~ DA SILVA

1. 27.}53.176/0001-70IJAILTON GONCALVESDA SILVA--------~------10 - ~anduiches tipo: X-Burg
O' 27.753.176/0001-70 JAILTON GONCALVESDA SILVA
1 27.753.Ú67õ001-70 JAIL'.\'ON GONCALVESDA SILvA

11 ~ ~~tipo; X-Tudo
~~. 753.176/0001-70 AILTON GONCALVESDA SILVA
~'2..53.l76/0~1-70 JAILTON GONCALVESDA SILVA
12 - Sanduiches tipo: Mini Burg Gourmet

01 27.753.176-1ÕÕÕl-70 JAILTON GONC}UNE-S--DA SILVA ,_ -------.----
27':"753':176/0001-70 JAILTON GONCALVESDA SILVA

3.• O - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4 • O - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.Z - Quantidade:
- Não há registro.

5.0 - DO RESULTADO FINAL

------------,--- ---. -

'----_.-------,..--- - 6Gõi-----r----,--~
_..___ ~ __ 5~

I. ,r-'----8,OO!
-----_-_-_' _ [ _ _ _7!._c5_ j

r 5,O~
____ ,_ __J 4, 501

Considerados os valores apresent.edospor cada licitante, as observaçôes apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão,
produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- JAHTON GONCALVES DA SILVA.
CNPJ: 27.753.176/0001-70.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12.
Valor: R$ 259.200,00.

!


